
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

Лодейнопольского муниципального  района  

Ленинградской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
13.04.2023                                                                                                                                    № 411 

 

Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей,  

подростков и молодежи летом 2023  года в Лодейнопольском 

муниципальном  районе 

 

        В целях обеспечения эффективного отдыха, оздоровления, досуговой и трудовой 

занятости детей, подростков и молодёжи на территории муниципального образования 

Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области в летний период 2023 года, 

Администрация Лодейнопольского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по вопросам организации оздоровления, 

отдыха и занятости детей, подростков и молодежи летом 2023 года в Лодейнопольском 

муниципальном районе (приложение 1).  

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по вопросам организации 

оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и молодежи летом 2023 года в 

Лодейнопольском муниципальном районе (приложение 2).  

3. Утвердить Порядок организации оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков 

школьного возраста летом 2023 года в Лодейнопольском муниципальном районе 

(приложение 3). 

4. Определить отдел образования Администрации Лодейнопольского  муниципального 

района   Ленинградской области (далее – Отдел образования) уполномоченным органом по 

реализации мероприятий по оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации: 

4.1.   По ежеквартальному (до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом)  

представлению в комитет по социальной защите населения  Ленинградской области отчета 

использования субсидий из областного бюджета Ленинградской области, выделенных на 

организацию отдыха детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, получивших отдых 

и оздоровление в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием, расположенных на 

территории Лодейнопольского муниципального района (приложение 4). 

4.2.  По предоставлению информации и документов, необходимых для проведения проверок. 

4.3. По предоставлению  реестра  лиц, из числа детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации, получивших оздоровление и отдых в лагерях с дневным пребыванием, 

расположенных на  территории Лодейнопольского муниципального района в комитет по 

социальной защите  населения  Ленинградской области (приложение 5). 

 4.4. По предоставлению необходимой финансовой отчетности об использовании 

утвержденных в бюджете Лодейнопольского муниципального района бюджетных средств на 

реализацию мероприятий по проведению летней оздоровительной кампании в 2023 году, в 

том числе детей, находящихся в трудной жизненной ситуации. 

4.5. По ежегодному размещению отчета об осуществлении расходов муниципального 



 2 

бюджета, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, и о 

достигнутых значениях показателей результативности предоставления субсидий, на 

официальном сайте Лодейнопольского муниципального района. 

4.6. По обеспечению  доставки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации  к месту 

сбора и (или) к месту отдыха и оздоровления. 

5. Определить общеобразовательные организации, подведомственные Отделу образования  

и образовательные организации, подведомственные Отделу по культуре, молодежной 

политике и спорту Администрации Лодейнопольского   муниципального района   

Ленинградской области уполномоченным органом: 

5.1. По обеспечению в образовательных организациях учета детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, нуждающихся в оздоровлении.  

5.2. По приему документов  для выдачи путевок в организации отдыха и оздоровления 

детей, согласно приложению 3. 

5.3. По предоставлению путевок по ходатайству органов системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, других документов, 

подтверждающих наличие трудной жизненной ситуации семьи, а также личного заявления 

родителей (законных представителей) в лагеря с дневным пребыванием. 

5.4. По ведению Журнала регистрации заявлений на предоставление путевок детям, 

находящимся в трудной жизненной ситуации, в организации отдыха детей и их оздоровления 

и распределению путевок в порядке очередности, указанной в Журнале (приложение 6). 

5.5. По зачислению детей,  находящихся в трудной жизненной ситуации, в организации 

отдыха и оздоровления с дневным пребыванием, расположенных на  территории 

Лодейнопольского муниципального района. 

5.6. По учету и хранению обратных талонов к путевкам, списков получателей путевок, 

Журнала учета выдачи путевок и личных дел получателей путевок.  

5.7.  По предоставлению  реестра  лиц, из числа детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации, получивших отдых и оздоровление в лагерях с дневным пребыванием, 

расположенных на  территории Лодейнопольского муниципального района (приложение 5) в 

Отдел образования.  

6. Отделу образования принять расходное обязательство  Лодейнопольского 

муниципального района - организация отдыха и оздоровления детей и подростков, в том 

числе детей, находящихся в трудной жизненной ситуации в соответствии со статьей 139 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, с областным законом Ленинградской области 

от  21 декабря 2021 года № 148-оз  «Об областном бюджете Ленинградской области на 2022  

год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Правительства 

Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 398 «О государственной программе 

Ленинградской области «Современное образование Ленинградской области». 

7. Утвердить План мероприятий по организации оздоровления, отдыха и занятости детей, 

подростков и молодежи летом 2023 года в Лодейнопольском муниципальном районе 

(приложение 7). 

8. Утвердить Положение о конкурсе оздоровительных лагерей, участвующих в реализации 

плана мероприятий по организации оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и 

молодежи летом 2023 года в Лодейнопольском муниципальном районе (далее - Положение), 

согласно приложению 8. 

9. Отделу образования (М.У.БРАМОРЩИК), отделу по культуре, молодежной политике и 

спорту (И.Д.ТОРОХОВА),  рекомендовать ГБУЗ ЛО «Лодейнопольская межрайонная 

больница» (Е.В.БАЛИЕВИЧ): 

9.1. Принять исчерпывающие меры по выполнению Плана мероприятий по организации 



 3 

оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и молодежи летом 2023 года в 

Лодейнопольском муниципальном районе.  

9.2. Обеспечить в первоочередном порядке оздоровление, отдых и занятость детей-сирот, 

детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации, детей-инвалидов, детей и подростков, состоящих на учете в КДН и ЗП, ОДН 

ОМВД РФ по Лодейнопольскому району, детей с ограниченными возможностями здоровья, 

детей безработных граждан, других категорий, нуждающихся в особой заботе. 

9.3. Обеспечить условия для отдыха и развития творческих способностей одаренных детей, 

реализации образовательно-оздоровительных программ военно-патриотической, 

естественнонаучной, технической,  физкультурно-спортивной,  художественной, туристко-

краеведческой и социально-гуманитарной направленностей. 

9.4. Предусмотреть в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием проведение 

21-дневных смен с организацией дневного сна для детей до 10 лет, а также воспитательных и 

оздоровительных мероприятий в режиме до 18 часов при трехразовом питании.  

9.5. Обеспечить комплексную безопасность детей, сохранность их жизни и здоровья  в 

организациях детского отдыха и оздоровления. 

9.6. Не допускать открытие оздоровительных лагерей без наличия санитарно- 

эпидемиологических заключений о соответствии деятельности организаций отдыха детей и 

их оздоровления с дневным и стационарным пребыванием санитарно - эпидемиологическим 

требованиям, разрешения  государственного пожарного надзора. 

9.7. В целях обеспечения занятости подростков в возрасте от 14 до18 лет и профилактики 

правонарушений в летний период, организовать временные рабочие места (трудовые 

бригады) по реализации социально-значимых дел в сельских и городских поселениях 

Лодейнопольского муниципального района. 

9.8. В целях повышения статуса детских оздоровительных учреждений, повышения качества 

реализуемых оздоровительных, образовательных, социальных, культурно-досуговых и 

других программ, провести муниципальный этап конкурса оздоровительных лагерей в 

соответствии с Положением (приложение 8). 

9.9. Победителю муниципального этапа конкурса оздоровительных лагерей рекомендовать 

принять участие в региональном этапе конкурса. 

10.  Рекомендовать ГБУЗ ЛО «Лодейнопольская межрайонная больница» (Е.В.БАЛИЕВИЧ): 

10.1. Разработать План мероприятий, способствующих росту значений оздоровительного 

эффекта у детей и подростков в летних оздоровительных организациях. 

10.2. Обеспечить детские оздоровительные лагеря на базе образовательных организаций 

медицинскими работниками. 

10.3. Обеспечить сопровождение медицинскими работниками организованных групп детей, 

направляемых в загородные оздоровительные лагеря.  

10.4. Осуществлять координационную работу по медицинскому обслуживанию детей в 

учреждениях отдыха, проведение мероприятий, направленных на профилактику заболеваний, 

по оценке эффективности оздоровления. 

10.5. Обеспечить проведение профилактических медицинских осмотров персонала, 

направляемого    в учреждения отдыха и оздоровления детей, медицинского осмотра 

несовершеннолетних при оформлении временной занятости в летний период и медицинского 

осмотра детей, выезжающих в оздоровительные лагеря. 

10.6. Обеспечить контроль за организацией летней оздоровительной кампании, физическим 

воспитанием, закаливанием детей и организацией сбалансированного питания. 

11. Отделу образования (М.У.БРАМОРЩИК):       

11.1. Провести инструктивные совещания по вопросам организации летней оздоровительной 



 4 

работы с привлечением специалистов Роспотребнадзора, Госпожнадзора, 

представителей ОМВД для руководителей образовательных организаций, начальников 

детских оздоровительных лагерей, медицинских работников и работников школьных 

пищеблоков в срок   до 20.05.2023 года.   

11.2. Взять на строгий контроль организацию коллективных поездок к местам отдыха групп 

детей. При организации коллективных поездок выполнять требования Постановления 

Правительства РФ от 23 сентября 2020 г. №1527  «Об утверждении Правил организованной 

перевозки группы детей автобусами».                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

12. Отделу по культуре, молодежной политике и спорту (И.Д.ТОРОХОВА): 

12.1.  Организовать работу детских оздоровительных лагерей на базе учреждений 

дополнительного образования детей; отдых и занятость детей и подростков в соответствии с 

утвержденным планом мероприятий.  

12.2. Взять на строгий контроль организацию питания в детских оздоровительных лагерях, 

организованных в муниципальном казённом образовательном учреждении дополнительного 

образования детей "Лодейнопольская детская художественная школа № 5", муниципальном 

бюджетном учреждении дополнительного  образования "Лодейнопольский   детский центр  

эстетического развития (детская школа  искусств)". 

12.3. Организовать спортивно-массовую и культурно-досуговую работу с детьми и 

подростками. 

13.  Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел РФ по Лодейнопольскому району 

(С.А.ДЕРГАЧЕВ): 

13.1. Обеспечить охрану общественного порядка в местах дислокации детских 

оздоровительных лагерей, детского отдыха детей. 

13.2. Осуществлять меры по предупреждению детского и подросткового травматизма на 

дорогах и улицах и созданию условий для безопасного нахождения детей на улицах в период 

каникул. 

13.3. Обеспечить безопасность организованных групп детей при проезде к местам отдыха и 

обратно. 

13.4. Провести в оздоровительных организациях мероприятия по закреплению знаний правил 

поведения на улице, по профилактике детского дорожного травматизма. 

13.5. Взять на особый контроль в летний период подростков, состоящих на учете в органах 

ОМВД РФ по Лодейнопольскому району. Оказать помощь в организации и проведении 

мероприятий по оздоровлению, отдыху и занятости подростков этой категории, усилить 

профилактику правонарушений среди несовершеннолетних. 

14.  Рекомендовать Отделу надзорной деятельности Лодейнопольского района   ГУ МЧС 

России по Ленобласти (А.Н.ПАСЕЧНИК): 

14.1. Обеспечить контроль соблюдения требований правил пожарной безопасности и   

противопожарного режима в учреждениях отдыха и оздоровления детей и подростков в 

период летней оздоровительной кампании 2023 года. 

14.2. Провести инструктаж начальников детских оздоровительных лагерей по правилам 

противопожарной безопасности. 

14.3. Обеспечить проведение профилактической работы с несовершеннолетними в 

организациях оздоровления в летний период. 

15. Рекомендовать Лодейнопольскому филиалу ГКУ «Центр занятости населения 

Ленинградской области» (и.о.директора Н.В. ТКАЧЕНКО):  

15.1. Оказать содействие обучающимся образовательных организаций Лодейнопольского 

района в организации  временной трудовой занятости (трудовые бригады) в летний период. 

15.2. Осуществить систему   мер по организации  временных   рабочих мест   для 



 5 

несовершеннолетних из социально незащищенных, малообеспеченных семей, 

детей безработных родителей, для   подростков, состоящих на учете в КДН и ЗП, ОМВД РФ 

по Лодейнопольскому району. 

16.  Рекомендовать главам Администраций поселений Лодейнопольского муниципального 

района: 

16.1. Разработать и утвердить планы мероприятий по организации оздоровления, отдыха и 

занятости детей, подростков и молодежи летом 2023  года в  поселениях Лодейнопольского 

муниципального района, предусмотрев  создание временных рабочих мест для подростков по 

договору с Лодейнопольском филиалом  ГКУ «Центр занятости населения Ленинградской 

области», работу секций, работу творческих объединений и кружков по интересам в 

учреждениях культуры, сельских и городских библиотек, проведение спортивно-массовых и 

культурно-досуговых мероприятий. 

16.2. Обеспечить в первоочередном порядке оздоровление, отдых и занятость детей, 

оставшихся без попечения родителей, детей, состоящих на профилактическом учете в 

органах ОМВД РФ по Лодейнопольскому району, детей безработных граждан, а также 

других категорий детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, нуждающихся в 

особой заботе государства. 

16.3. Осуществить мероприятия по обеспечению безопасности детей на водных объектах.  

17. Руководителям  образовательных организаций Лодейнопольского муниципального района 

– участникам реализации Плана мероприятий по обеспечению отдыха, оздоровления и 

занятости детей в 2023 году в Лодейнопольском муниципальном районе представить в Отдел 

образования  материалы на конкурс оздоровительных лагерей, участвующих в реализации 

плана  мероприятий по организации оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и 

молодежи летом 2023 года  в срок до 04 августа 2023 года. 

18. Межведомственной комиссии по вопросам организации оздоровления, отдыха и 

занятости детей, подростков и молодежи летом 2023 года в Лодейнопольском 

муниципальном районе  подвести итоги организации оздоровления, отдыха и занятости детей 

и подростков летом 2023 года на заседании межведомственной комиссии в срок до 18.08.2023 

года. 

19. Признать утратившим силу постановление Администрации                                                       

Лодейнопольского муниципального района  от 12.05.2022 № 438 «Об организации 

оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и молодежи летом 2022 года в 

Лодейнопольском муниципальном районе». 

20. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                           

заместителя главы Администрации по социальным вопросам и внутренней политике  

Костякова А.В. 

21. Постановление подлежит размещению на официальном сайте                                                

Лодейнопольского муниципального района. 

22. Настоящее постановление вступает в силу после официального                                    

опубликования. 

23. Обнародовать Приложение №3 «Порядок организации оздоровления, отдыха и занятости 

детей и подростков школьного возраста летом 2023 года в Лодейнопольском муниципальном 

районе» в газете «Лодейное Поле». 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы Администрации                                                                               В.Н.РАССАДИН 

 



 6 

     Приложение 1 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Лодейнопольского муниципального 

района Ленинградской области 

                                                                                             от 13.04.2023  № 411 

 

 

Состав межведомственной комиссии по вопросам организации  

оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков  и молодежи  летом  

2023 года  в Лодейнопольском муниципальном районе 

 

Председатель комиссии: 

А.В.КОСТЯКОВ - заместитель главы Администрации по социальным  вопросам и 

внутренней политике   

Заместитель Председателя комиссии: 

М.У.БРАМОРЩИК - заведующий   отделом образования 

 

Секретарь комиссии: 

Л.Г.ЖИЛКИНА   -  заместитель заведующего  отделом  образования  

 

Члены комиссии: 

И.Д.ТОРОХОВА - заведующий отделом    по культуре, молодежной   политике и спорту 

З.Н.ДМИТРЯШОВА - заведующий сектором по обеспечению деятельности КДН и ЗП  

Н.В.ТКАЧЕНКО – и.о. директора  Лодейнопольского филиала ГКУ «Центр занятости 

населения Ленинградской области» (по согласованию); 

Е.В.БАЛИЕВИЧ -  Вр.и.о. главного  врача ГБУЗ ЛО «Лодейнопольская межрайонная 

больница»  (по согласованию); 

Ю.В.ЛАТИЙ   -  начальник ОДН (по согласованию);                     

А.Н.ПАСЕЧНИК - начальник  Отдела надзорной деятельности   Лодейнопольского района   

ГУ МЧС  России по  Ленинградской области (по согласованию). 

                                                       

    

 

 

 

 



 7 

                         Приложение 2 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 

Лодейнопольского муниципального 

района Ленинградской области 

                                                                                                      от 13.04.2023  № 411 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о межведомственной комиссии по вопросам организации оздоровления,  

отдыха и занятости детей, подростков и молодежи летом 2023 года  

в Лодейнопольском муниципальном районе  

 

1. Общие положения    

 

1.1. Настоящее Положение о межведомственной комиссии по вопросам организации 

оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и молодежи летом 2023 года в 

Лодейнопольском муниципальном районе (далее – Положение, Комиссия соответственно) 

определяет задачи, полномочия, порядок деятельности Комиссии. 

1.2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным совещательным 

органом при Администрации Лодейнопольского муниципального района, созданным в целях 

принятия эффективных мер по обоснованному и целенаправленному решению вопросов по 

организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи в 

Лодейнопольском муниципальном районе. 

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской 

Федерации и Ленинградской области в сфере организации отдыха, оздоровления, занятости 

детей, подростков и молодежи, а также настоящим Положением. 

1.4. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением Администрации 

Лодейнопольского муниципального района. 

 

2. Задачи Комиссии   

             

            Задачами Комиссии являются: 

2.1. Выявление и оказание содействия в решении наиболее острых вопросов в сфере 

отдыха и оздоровления детей, подростков и молодежи Лодейнопольского муниципального 

района. 

2.2. Разработка мероприятий, программ и предложений по повышению эффективности 

организации отдыха и оздоровления детей, подростков и молодежи Лодейнопольского 

муниципального района. 

           2.3. Внесение предложений по вопросам организации отдыха, оздоровления, занятости 

детей, подростков и молодежи Лодейнопольского муниципального района. 

           2.4. Содействие созданию временных рабочих групп для разработки и реализации 

программ по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи 

Лодейнопольского муниципального района. 

 

3. Права Комиссии 

 

3.1. Участвовать в подготовке проектов постановлений и распоряжений 

Администрации Лодейнопольского муниципального района, направленных на решение 



 8 

вопросов отдыха и оздоровления детей, подростков и молодежи Лодейнопольского 

муниципального района. 

3.2. Заслушивать информацию руководителей структурных подразделений 

Администрации Лодейнопольского муниципального района, в том числе с правами 

юридического лица, муниципальных учреждений и предприятий Лодейнопольского 

муниципального района, а также организаций всех форм собственности по вопросам отдыха 

и оздоровления детей, подростков и молодежи Лодейнопольского муниципального района. 

3.3. Запрашивать и получать от руководителей структурных подразделений 

Администрации Лодейнопольского муниципального района, в том числе с правами 

юридического лица, муниципальных учреждений и предприятий Лодейнопольского 

муниципального района, а также организаций всех форм собственности информацию по 

вопросам, относящимся к компетенции Комиссии. 

3.4. Привлекать в установленном порядке специалистов структурных подразделений 

Администрации Лодейнопольского муниципального района, в том числе с правами 

юридического лица, муниципальных учреждений и предприятий Лодейнопольского 

муниципального района, а также организаций всех форм собственности (далее – 

специалисты) для участия в подготовке решений по вопросам, относящимся к  компетенции 

Комиссии. 

3.5. Создавать из числа членов Комиссии и привлеченных специалистов экспертные и 

рабочие группы для изучения, разработки и оценки программ и предложений, направленных 

на повышение эффективности организации отдыха и оздоровления детей, подростков и 

молодежи Лодейнопольского муниципального района, а также для проверки условий отдыха 

и оздоровления в оздоровительных учреждениях. 

 

4. Организация деятельности Комиссии 

 

4.1. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство работой  Комиссии, 

распределяет обязанности между заместителем председателя Комиссии и членами Комиссии, 

координирует их деятельность и отвечает за выполнение возложенных на Комиссию задач. 

4.2. Секретарь Комиссии обеспечивает оповещение членов Комиссии и приглашенных 

о месте, дне и времени заседаний, повестке и других вопросах, осуществляет рассылку 

проектов решений и иных документов членам Комиссии. 

4.3. На заседания Комиссии могут приглашаться специалисты, представители 

заинтересованных предприятий, организаций и учреждений. 

 

5. Заседания Комиссии 

 

5.1. Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии, а в случае его отсутствия - 

заместитель председателя Комиссии. 

5.2. Комиссия работает на перспективных планах, которые обсуждаются на заседании 

Комиссии и утверждаются председателем Комиссии. 

5.3. Повестка дня заседания Комиссии формируется секретарем Комиссии на 

основании перспективного плана и письменных предложений членов Комиссии, которые 

сдаются  секретарю Комиссии вместе с необходимыми материалами не позднее, чем за 5 

рабочих дней до дня заседания Комиссии.   

 

6. Решения Комиссии 

 



 9 

6.1. Комиссия принимает решения простым большинством голосов. В случае 

равенства голосов, решающим является голос председателя Комиссии. Решения Комиссии 

правомочны, если в заседании участвует не менее половины членов Комиссии. 

6.2. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается 

председателем Комиссии и секретарем Комиссии и доводится до сведения соответствующих 

организаций в виде выписок из протокола заседания Комиссии.  Решения Комиссии носят 

рекомендательный характер для принятия муниципальных правовых актов. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

 

 Приложение 3 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением  Администрации 

Лодейнопольского муниципального 

района Ленинградской области 

от 13.04.2023  № 411  

 

Порядок 

организации оздоровления, отдыха и занятости детей 

и подростков школьного возраста летом 2023 года 

в Лодейнопольском муниципальном районе 

 

Настоящий порядок определяет виды и механизм организации отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков школьного возраста, зарегистрированных на территории 

Лодейнопольского муниципального района. 

1. Организация оздоровления, отдыха и занятости  детей и подростков  школьного возраста в 

детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей на базе 

общеобразовательных организаций и организаций  дополнительного образования  

Лодейнопольского муниципального района за частичную оплату стоимости путевки 

осуществляется путем приобретения их родителями (законным представителям)   путевок на 

основании заявления, составленного по прилагаемой форме (Приложение 1) и поданного в 

соответствующую образовательную организацию либо в МФЦ.  

Стоимость путевки в оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей на базе 

общеобразовательных организаций и организаций  дополнительного образования  

Лодейнопольского муниципального района с двухразовым  и трехразовым питанием, а также  

размер  частичной  оплаты стоимости путевки родителями (законными представителями)  

устанавливаются решением Совета депутатов Лодейнопольского муниципального района. 

Для приобретения путевки родители (законные представители) вместе с заявлением 

подают следующие документы: 

- копия документа, удостоверяющего личность заявителя; 

- копия свидетельства о рождении (паспорта) ребенка; 

-  медицинская справка формы Ф-079у; 

- результаты анализов ребенка на я/глист и энтеробиоз; 

- справка о состоянии эпидемиологического фона по месту жительства ребенка; 

- справка о прививках (копию сертификата о прививках) ребенка; 

- письменное согласие по форме, согласно приложению № 2, на обработку персональных 

данных лица; 

- справка с места учебы ребенка; 

- подтверждающий документ об оплате стоимости путевки. 

2. Организация оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков   школьного возраста 

до 17 лет (включительно), в загородных детских оздоровительных лагерях осуществляется 

путем предоставления путевок на основании заявления родителей (законных 

представителей), составленного по прилагаемой форме (Приложение 1) и поданного 

руководителю загородного детского оздоровительного лагеря. 

Для приобретения путевки родители (законные представители) вместе с заявлением 

подают следующие документы: 



 11 

- копия документа, удостоверяющего личность заявителя; 

- копия свидетельства о рождении (паспорта) ребенка; 

-  медицинская справка формы Ф-079у; 

- результаты анализов ребенка на я/глист и энтеробиоз; 

- справка о состоянии эпидемиологического фона по месту жительства; 

- справка о прививках (копию сертификата о прививках) ребенка; 

- письменное согласие по форме согласно приложению № 2 на обработку персональных 

данных лица; 

 - справку с места жительства детей (регистрации); 

- подтверждающий документ об оплате стоимости путевки. 

         Расчетная стоимость путевки на одну смену (21 день) в организации отдыха детей и их 

оздоровления сезонного действия и круглогодичного действия на летний период  2023 года 

утверждена Постановлением Правительства Ленинградской области  от 01 декабря 2020 года  

№ 791 "О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 23 

марта 2018 года N 101 "О порядке и условиях предоставления на территории Ленинградской 

области полной (частичной) компенсации стоимости путевок работающим гражданам в 

организации отдыха детей и их оздоровления сезонного действия и круглогодичного 

действия, санаторно-оздоровительные лагеря круглогодичного действия и санатории для 

детей". 

 Порядок и условия предоставления на территории Ленинградской области полной 

(частичной)    компенсации стоимости путевок работающим гражданам в организации отдыха 

детей и их оздоровления сезонного действия и круглогодичного действия, санаторно-

оздоровительные лагеря круглогодичного действия и санатории для детей  за счет средств 

областного бюджета Ленинградской области утверждены постановлением Правительства 

Ленинградской области и размещены на официальном сайте. Уполномоченным органом 

исполнительной власти по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей на 

территории Ленинградской области является Комитет общего и профессионального 

образования Ленинградской области. 

3. Организация   предоставления бесплатных  путевок в  детские оздоровительные лагеря с 

дневным пребыванием, организованные на базе образовательных организаций  за счет 

субсидий из средств областного бюджета Ленинградской области, выделенных на 

организацию отдыха детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в каникулярное 

время в рамках подпрограммы "Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости детей, 

подростков и молодежи, в том числе детей, находящихся в трудной жизненной ситуации" 

государственной программы Ленинградской области «Современное образование 

Ленинградской области».  

3.1. Право на получение бесплатных путевок за счет субсидий имеют несовершеннолетние, 

находящиеся в трудной жизненной ситуации,  а именно: 

- дети, оставшиеся без попечения родителей, за исключением детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, находящихся под надзором в государственных и 

муниципальных образовательных организациях;  

- дети-инвалиды;  

- дети с ограниченными возможностями здоровья, то есть имеющие недостатки в физическом 

и (или) психическом развитии;  

- дети - жертвы вооруженных и межнациональных конфликтов, экологических и техногенных 

катастроф, стихийных бедствий, участников СВО;  

- дети из семей беженцев и вынужденных переселенцев;  

- дети, оказавшиеся в экстремальных условиях;  



 12 

- дети - жертвы насилия;  

- дети, проживающие в малоимущих семьях;  

- дети с отклонениями в поведении;  

- дети, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся 

обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с 

помощью семьи. 

3.2. Для получения путевки родитель (законный представитель) несовершеннолетнего, 

находящегося в трудной жизненной ситуации, представляет следующий пакет документов:  

3.2.1. Для детей, которые относятся к категории «находящийся в трудной жизненной 

ситуации»: 

  а) заявление родителя (законного представителя) о предоставлении путевки с указанием 

желаемого месяца пребывания детей в организациях отдыха детей и их оздоровления  

(приложение  1 к Порядку организации оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков 

школьного возраста летом 2023 года в Лодейнопольском муниципальном районе)  и согласие  

на обработку персональных данных (приложение 2 к Порядку организации оздоровления, 

отдыха и занятости детей и подростков школьного возраста летом 2023 года в 

Лодейнопольском муниципальном районе) с приложением следующих документов:   

б)  копию паспорта или иного заменяющего его документа, удостоверяющего личность 

родителя (законного представителя) детей; 

в) копию свидетельства о рождении ребенка (копию паспорта – для детей, достигших 

возраста 14 лет); 

г) справку с места жительства детей; 

д) медицинскую справку формы Ф-079у; 

е) результаты анализов на я/глист и энтеробиоз; 

ж) справку о состоянии эпидемиологического фона по месту жительства; 

з) справку о прививках (копию сертификата о прививках) ребенка; 

и) документ, подтверждающий принадлежность ребенка к категории детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации: 

- для детей, оставшихся без попечения родителей, предоставляется документ органа 

опеки и попечительства, подтверждающий, что дети относятся к указанной категории; 

- для детей-инвалидов предоставляется справка, выданная бюро медико-социальной 

экспертизы и справка учреждения здравоохранения о нуждаемости детей-инвалидов в 

оздоровлении; 

- для детей с ограниченными возможностями здоровья предоставляется справка 

психолого-медико-педагогической комиссии подтверждающая, что обучающийся имеет 

недостатки в физическом и (или) психологическом развитии;  

- для детей - жертв вооруженных и межнациональных конфликтов, экологических и 

техногенных катастроф, стихийных бедствий, участников СВО - документ (документы), 

подтверждающий (подтверждающие), что ребенок относится к указанной категории; 

- для детей из семьи беженцев и вынужденных переселенцев предоставляется 

удостоверение беженца (вынужденного переселенца) с указанием сведений о членах семьи, 

не достигших возраста 18 лет, признанных беженцами или вынужденными переселенцами; 

- для детей, проживающих в малоимущей семье, предоставляются справки о доходах 

каждого члена семьи, полученных в денежной форме за три последних календарных месяца, 

предшествующих месяцу подачи заявления; 

заработной плате всех членов семьи ребенка за три месяца, предшествующих дате 

подачи заявления на выделение путевки; 

- для детей, оказавшихся в экстремальных условиях, детей - жертв насилия, детей, 



 13 

жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся 

обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с 

помощью семьи, детей с отклонениями в поведении предоставляется документ органа 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 

соответствующего муниципального образования (муниципальный район, городской округ) 

Ленинградской  области, подтверждающий, что дети относятся к одной из указанных 

категорий. 

4. Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 

до 18 лет в лагерях труда и отдыха, трудовых бригадах, осуществляется на базе 

общеобразовательных организаций, учреждений дополнительного образования детей и 

других организаций. Государственная услуга по трудоустройству несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 лет предоставляется Лодейнопольским филиалом ГКУ «Центр 

занятости населения в Ленинградской области». На период работы несовершеннолетние 

граждане в возрасте от 14 до 18 лет принимаются на временную работу по срочному 

трудовому договору с работодателем и обязательным ознакомлением с приказом о приеме на 

работу. В срочном трудовом договоре с подростком должны быть отражены права 

несовершеннолетних с особенностями, определенными трудовым законодательством. 

Основанием для приема на работу является наличие следующих документов: 

 заявление о приеме на работу; 

 письменное согласие одного из  родителей (попечителя) несовершеннолетнего на 

временное трудоустройство;   

 согласие  органа опеки и попечительства на временное трудоустройство на официальном 

бланке; 

  паспорт (или иной документ, удостоверяющий личность); 

 медицинская справка по форме № 086/у; 

  документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального 

(персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа; 

 трудовая книжка и (или)  сведения о трудовой деятельности  (за исключением случаев 

поступления на работу впервые; 

  документ об образовании (в частности, аттестат об основном общем или среднем общем 

образовании, справка об обучении, выданная общеобразовательной организацией). 

5.  Организация  и проведение  слетов  образовательной, спортивной и туристической 

направленности  в период школьных каникул осуществляется на основании заявок, 

поступивших в уполномоченный орган по организации оздоровления, отдыха и занятости 

детей, подростков и молодежи летом 2023 года в Лодейнопольском муниципальном районе (в 

отдел образования)  от образовательных организаций Лодейнопольского муниципального 

района Ленинградской области.   

Стоимость питания на слетах, организованных на базе организаций образования и 

культуры в период каникул на 2023 год, определяется соответствующим решением  Совета 

депутатов Лодейнопольского муниципального района. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

 
Приложение №1 

к Порядку по организации             

оздоровления, отдыха и занятости детей и 

подростков  школьного   возраста летом 2023 

года в Лодейнопольском  муниципальном 

районе 

 

Форма заявления   по предоставлению путевок в загородный детский оздоровительный лагерь 

                                       (в детский оздоровительный лагерь с дневным  пребыванием детей) 

 

                                                                   Наименование образовательной организации 

                                                                         _________________________________________ 

  

          ____________________________________________________ 

 

  ____________________________________________________ 

 

                                                                                       от __________________________________________________ 

                                         (фамилия, имя, отчество заявителя) 

                                        _____________________________________________________ 

                                        (адрес проживания; местонахождения) 

                                        _____________________________________________________ 

 

телефон ______________________________________________ 

 

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ 

Прошу _____________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

К заявлению приложены следующие документы: 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

"__" ________________ ______ г.         ___________________________________ 

          (дата)                                (подпись заявителя) 

Документы приняты 

"__" ________________ ______ г.         ___________________________________ 

                                       (подпись лица, принявшего документы) 

    ____________________         "____" ___________ 20 __ года 

 

              (подпись) 

Результат рассмотрения заявления прошу: 

 

    ┌──┐ 

    │  │ выдать на руки; 

    ├──┤ 

    │  │ направить по почте; 

    ├──┤     

    │  │ личная явка в МФЦ. 

    └─ 

 

 

 



 15 

 

Приложение № 2 

к Порядку по организации             

оздоровления, отдыха и занятости детей и 

подростков  школьного   возраста летом 

2023 года в           Лодейнопольском 

муниципальном районе 

 

                                       _______________________________ 

                                                                               _______________________________ 

                                            _______________________________ 

                                            (Ф.И.О. лица, дающего согласие) 

                                            Паспорт: серия _________ N ____ 

                                            выдан ________________________, 

                                            дата выдачи ___________________ 

                                            Место регистрации _____________ 

 

                                 

СОГЛАСИЕ 

                                                  на обработку персональных данных 

 

Я, _______________________________________________________________________, 

                (Ф.И.О. лица, дающего согласие, полностью) 

в  соответствии  со  статьей  9  Федерального  закона  от 27 июля 2006 года 

N  152-ФЗ "О персональных данных" и в связи с предоставлением муниципальной 

услуги по ________________________________________________________________, 

                               (указать полное наименование услуги) 

даю согласие _____________________________________________________________,            

(указать наименование органа, предоставляющего документ или сведения по запросу) 

расположенному по адресу: город ________________, улица __________________, 

дом _________, на автоматизированную, а  также  без  использования  средств 

автоматизации  обработку  моих  персональных  данных,  а  именно совершение 

действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27 июля 

2006  года  N 152-ФЗ "О персональных данных" (с изменениями), со сведениями, 

находящимися в распоряжении _________________ и необходимыми в соответствии с 

нормативными  правовыми актами для предоставления вышеуказанной услуги. 

Настоящее  согласие действительно со дня его подписания и до дня его отзыва 

в письменной форме. 

 

_____________________                               _______________________ 

      (подпись)                                      (расшифровка подписи) 

 

"___" ________________ 20__ г. 

 

 

 

 

 

 



 16 

                                                                                                Приложение 4 

 

                                                                                УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

                   Лодейнопольского муниципального 

                         района Ленинградской области 

                                                                                                    от 13.04.2023  № 411 

 

Отчет использования субсидий из областного бюджета Ленинградской области 

   

в загородных 

стационарных 

детских    

оздорови-   

тельных    

лагерях 

в детских  

оздорови-  

тельных   

лагерях с  

дневным   

пребыва-

нием 

в детских  

оздорови-  

тельных   

лагерях с  

круглосуточ-

ным    

пребыванием 

в санаторно- 

оздорови-

тельных  

лагерях  

круглогодич-

ного действия и 

санаториях 

в  

лагерях на 

базе 

учреждений 

социального 

обслуживания 

семьи и детей 

в  

лагерях      

на базе 

санаториев и 

других 

лечебных 

учреждений 

Число детей, находящихся в     

трудной жизненной ситуации,    

подлежащих оздоровлению, в том 

числе:                         

 X Х Х X X X 

Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 

родителей                      

 X X Х X X X 

Дети-инвалиды                   X X Х X X X 

Дети с ограниченными           

возможностями здоровья, то     

есть имеющие недостатки в      

физическом и (или) психическом 

развитии                       

 X  Х   X 

Дети из семей беженцев и       

вынужденных переселенцев       

 X X Х X X X 

Дети, проживающие в малоимущих семьях                          X X Х X X X 

Дети, жизнедеятельность   которых объективно 

нарушена в результате сложившихся   обстоятельств 

и которые не     

могут преодолеть данные   обстоятельства 

самостоятельно  или с помощью семьи            

 X X Х X X X 



 17 

Дети, относящиеся к другим    категориям детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации  (Дети, 

оказавшиеся в экстремальных условиях, дети-жертвы 

насилия, дети ,состоящие на учете в органах 

внутренних дел, комиссиях по   

делам несовершеннолетних)      

 X X Х X X X 

Из них оздоровлено                    

В том числе:                   

Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения  

родителей                      

       

за счет средств федерального бюджета                               

за счет средств областного бюджета                               

за счет средств местного    бюджета                               

Дети-инвалиды                         

за счет средств федерального бюджета                               

за счет средств областного   бюджета                               

за счет средств местного   бюджета                               

Дети с ограниченными           

возможностями здоровья, то     

есть имеющие недостатки в      

физическом и (или) психическом 

развитии                       

       

за счет средств федерального бюджета                               

за счет средств областного   бюджета                               

за счет средств местного бюджета                               

Дети из семей беженцев и       

вынужденных переселенцев       

       

за счет средств федерального  бюджета                               

за счет средств областного   бюджета                               

за счет средств местного бюджета                               

Дети, проживающие в малоимущих семьях                                

за счет средств федерального бюджета                               

за счет средств областного  бюджета                               

за счет средств местного  бюджета                               

Дети, жизнедеятельность        

которых объективно нарушена в  

результате сложившихся         

обстоятельств и которые не     

могут преодолеть данные        

       



 18 

обстоятельства самостоятельно  

или с помощью семьи        

за счет средств федерального  бюджета                               

за счет средств областного   бюджета                               

за счет средств местного   бюджета                               

Дети, относящиеся к другим     

категориям детей, находящихся  

в трудной жизненной ситуации   

(Дети, оказавшиеся в экстремальных условиях, дети-

жертвы насилия, дети, состоящие на учете в органах 

внутренних дел, комиссиях по  делам 

несовершеннолетних)      

       

за счет средств федерального  бюджета                               

за счет средств областного    бюджета                               

за счет средств местного   бюджета                               

 

 Предусмотрено средств на реализацию мероприятий по проведению 

летней оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, в 2021 году 

Произведено расходов с начала года на отчетную дату (кассовые расходы)  

средств муниципальных 

бюджетов 

Средств  других источников (все, кроме 

федерального и областного бюджетов), 

указать каких 

средств муниципальных 

бюджетов 

 

средств  других источников (все, кроме 

федерального и областного бюджетов), 

указать каких 

 

.     



 19 

 Приложение 5 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением  Администрации 

Лодейнопольского муниципального 

района Ленинградской области 

от 13.04.2023  №  411 

 

                 

РЕЕСТР 

лиц, из числа детей, находящихся в трудной жизненной ситуации,  получивших оздоровление и отдых 

за период с ______________ 2023 г.  по ______________ 2023 г. 

 

 

№ 

 

ФИО ребенка 

Дата рождения Школа, класс Адрес 

регистрации 

(место 

проживания) 

( телефон)    

Категория Ф.И.О.   

родителей, 

опекунов 

 

Наименование 

учреждения 

оздоровления и 

отдыха 

Срок     

пребы-

вания 

Сви-

детель-

ство о 

рож-

дении 

(серия, 

№, дата 

выдачи 

   с по 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

           

           

 

   Заведующий отделом образования                   _______________________    /      __________________________ 

 

    Главный бухгалтер          _______________________    /      _______________________________                                                                                                   

               

                      



 20 

 Приложение 6 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением  Администрации 

Лодейнопольского муниципального 

района Ленинградской области 

от 13.04.2023  №  411 

 

 

      

 

Ж У Р Н А Л 

регистрации заявлений на предоставление путевок детям, находящимся в трудной жизненной ситуации, в организации 

 отдыха детей и их оздоровления 

 

 

№ 

п/п 

Дата приема  

заявления 

ФИО родителя 

(законного 

представителя) 

Адрес места 

жительства, 

телефон 

ФИО ребенка Дата рождения 

ребенка 

Категория 

семьи 

Отметка о 

принятом 

решении 

Отметка о 

выдаче 

путевки 

         

         

         

 

                       

 

 



 21 

 Приложение 7 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением  Администрации 

Лодейнопольского муниципального 

района Ленинградской области 

от 13.04.2023  №  411 

 

План мероприятий 

по организации оздоровления, отдыха и занятости детей,  подростков  и молодежи  

летом 2023  года в Лодейнопольском муниципальном районе  

 

1. Реестр детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей,  расположенных на территории Лодейнопольского района 

Ленинградской области, летом 2023  года 

№ 

п/п 

Наименование 

учреждения, место 

дислокации 

Адрес, директор 

школы, начальник 

лагеря 

Режим 

работы 

 

Возраст

ная 

категори

я 

Июнь Июль Август 

Срок действия, 

направленност

ь 

Кол-во 

лагерей 

Кол-во 

детей 

Срок 

действия, 

направлен

ность 

Кол-во 

лагерей 

Кол-

во 

детей 

НЕТ 

1.  Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Лодейнопольская 

основная 

общеобразовательная 

школа № 1" / Детский 

оздоровительный 

лагерь "Ромашка" с 

дневным 

пребыванием для 

детей, находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации 

187700, 

Ленинградская обл.,  

г. Лодейное Поле,  

ул. Свердлова, 2, 

Любовь Михайловна 

т./ф. 8(81364) 2-19-53  

school1lp@yandex.ru 

 

Начальник – Гринцева 

Надежда Анатольевна 

8.30 – 

17.30 

1-4 

класс 

Июнь 

 

Экологической 

направленност

и 

1 20  

 

   

2.  Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Лодейнопольская 

основная 

общеобразовательная 

187700, 

Ленинградская обл.,  

г. Лодейное Поле,  

ул. Свердлова, 2, 

Любовь Михайловна 

т./ф. 8(81364) 2-19-53  

school1lp@yandex.ru 

8.30 – 

17.30 

1-4 

класс 

Июнь 

 

Историко– 

краеведческой 

направленност

1 20     

mailto:school1lp@yandex.ru
mailto:school1lp@yandex.ru


 22 

школа № 1" / Детский 

оздоровительный 

лагерь "Исток" с 

дневным 

пребыванием для 

детей, находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации 

Начальник - 

Кондратова Виктория 

Викторовна 

 

и 

3.  Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Лодейнопольская 

основная 

общеобразовательная 

школа № 1" / Детский 

оздоровительный 

лагерь "Наследники 

Победы" с дневным 

пребыванием для 

детей, находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации 

187700, 

Ленинградская обл.,  

г. Лодейное Поле,  

ул. Свердлова, 2, 

Любовь Михайловна 

т./ф. 8(81364) 2-19-53  

school1lp@yandex.ru 

Начальник - Гужова 

Светлана Геннадьевна 

 

8.30 – 

17.30 

5-9 

класс 

Июнь 

 

Военно-

патриотическо

й 

направленност

и 

1 25     

4.  Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

"Лодейнопольская 

основная 

общеобразовательная 

школа № 1" / Детский 

оздоровительный 

лагерь "Олимпиец" с 

дневным 

пребыванием для 

детей, находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации 

187700, 

Ленинградская обл.,  

г. Лодейное Поле,  

ул. Свердлова, 2, 

Директор – Аникина 

Любовь Михайловна 

т./ф. 8(81364) 2-19-53  

school1lp@yandex.ru 

Начальник- Муханов 

Ярослав Вячеславович 

 

8.30 – 

17.30 

5-9 

класс 

Июнь 

 

Социальной 

направленност

и для детей, 

состоящих на 

учете в ОДН  

1 20     

5.  Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

187700, 

Ленинградская обл.,  

г. Лодейное Поле,  

ул. Ленина, 54 

9.00 – 

14.00 

10–14 

лет 

Июнь 

 

1 15     

mailto:school1lp@yandex.ru
mailto:school1lp@yandex.ru


 23 

«Лодейнопольская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №2 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»/ Детский 

оздоровительный 

лагерь с дневным 

пребыванием детей 

"Олимп" 

Директор – Исакова 

Ольга Анатольевна т. 

8(81364)  2-19-33  

lp-school2@yandex.ru 

Начальник – Алматова 

Ирина Сергеевна 

Спортивной 

направленност

и 

6.  Муниципальное 

казённое 

общеобразовательное 

учреждение 

"Лодейнопольская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №3 имени 

Героев Свири"  / 

Детский 

оздоровительный 

лагерь «Ключики»  

187700,  

Ленинградская обл., 

г. Лодейное Поле, 

ул. К. Маркса, 5 

Директор – Готина 

Наталья 

Александровна т./ф. 

8(81364) 2-54-50 

school3lpole@yandex.r

u 

Начальник- Федунина 

Наталья Викторовна 

9.00 – 

18.00 

1-4 

класс 

Июнь 

 

Оздоровительн

ой 

направленност

и 

1 30     

7.  Муниципальное 

казённое 

общеобразовательное 

учреждение 

"Лодейнопольская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №3 имени 

Героев Свири"/ 

Детский 

оздоровительный 

лагерь 

«Исследователь» для 

детей, находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации 

187700,  

Ленинградская обл., 

г. Лодейное Поле, 

ул. К. Маркса, 5 

Директор – Готина 

Наталья 

Александровна т./ф. 

8(81364) 2-54-50 

school3lpole@yandex.r

u 

Начальник – Пувкоева 

Елена Викторовна 

9.00 – 

18.00  

5-6 

класс 

Июнь 

 

Проектно-

исследовательс

кой 

направленност

и 

1 15     

8.  Муниципальное 

казённое 

187700,  

Ленинградская обл., 

9.00 – 1-4 Июнь 1 15     

mailto:lp-school2@yandex.ru
mailto:school3lpole@yandex.ru
mailto:school3lpole@yandex.ru
mailto:school3lpole@yandex.ru
mailto:school3lpole@yandex.ru


 24 

общеобразовательное 

учреждение 

"Лодейнопольская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №3 имени 

Героев Свири"/ 

Детский 

оздоровительный 

лагерь «Капельки» 

для детей 

находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации  

г. Лодейное Поле, 

ул. К. Маркса, 5 

Директор – Готина 

Наталья 

Александровна т./ф. 

8(81364) 2-54-50 

school3lpole@yandex.r

u 

Начальник – Семенова 

Татьяна Сергеевна 

18.00 класс  

Экологи-

ческой 

направлен-

ности 

9.  Муниципальное 

казённое 

общеобразовательное 

учреждение 

"Лодейнопольская 

средняя 

общеобразовательная 

школа №3 имени 

Героев Свири"/ 

Детский 

оздоровительный 

лагерь «Новатор»  

187700,  

Ленинградская обл., 

г. Лодейное Поле, 

ул. К. Маркса, 5 

Директор – Готина 

Наталья 

Александровна т./ф. 

8(81364) 2-54-50 

school3lpole@yandex.r

u 

Начальник-Миронова 

Александра 

Александровна 

9.00 – 

14.00 

14-16 

лет 

Психолого-

педагоги-

ческой 

направлен-

ности 

1 15     

10.  Муниципальное 

казённое 

общеобразовательное 

учреждение 

"Алеховщинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа"/ Детский 

оздоровительный 

лагерь для детей 

находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации «Факел» 

187719,  

Ленинградская обл., 

Лодейнопольский р-н,  

с. Алеховщина,  ул. 

Набережная, 23, 25 

Директор – Чикалева 

Оксана Васильевна  

т./ф. 8(81364) 31-185 

aleshko_66@mail.ru 

Начальник – 

Глазырина Мария 

Николаевна 

9.00 – 

18.00 

10-14 

лет 

Июнь 

 

Спортивно-

патриоти-

ческой 

направлен-

ности 

1 15     

11.  Муниципальное 

казённое 

187719,  

Ленинградская обл., 

9.00 – 7-16 лет Июнь 1 20     

mailto:school3lpole@yandex.ru
mailto:school3lpole@yandex.ru
mailto:school3lpole@yandex.ru
mailto:school3lpole@yandex.ru
mailto:aleshko_66@mail.ru


 25 

общеобразовательное 

учреждение 

"Алеховщинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа"/ Детский 

оздоровительный 

лагерь для детей 

находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации «Ромашка» 

Лодейнопольский р-н,  

с. Алеховщина,  ул. 

Набережная, 23, 25 

Директор – Чикалева 

Оксана Васильевна  

т./ф. 8(81364) 31-185 

aleshko_66@mail.ru 

Начальник – Морозова 

Анна Юрьевна 

18.00  

Спортивно-

оздоровитель-

ной направлен-

ности 

12.  Муниципальное 

казённое 

общеобразовательное 

учреждение 

"Алеховщинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа"/ Детский 

оздоровительный 

лагерь «Планета 

детства» 

187719,  

Ленинградская обл., 

Лодейнопольский р-н,  

с. Алеховщина,  ул. 

Набережная, 23, 25 

Директор – Чикалева 

Оксана Васильевна  

т./ф. 8(81364) 31-185 

aleshko_66@mail.ru 

Начальник –Учаева 

Татьяна 

Александровна 

9.00 – 

18.00 

 6,6 -11  Июнь 

 

Познава-

тельно-

развивающей 

направлен-

ности 

1 20     

13.  Муниципальное 

казённое 

общеобразовательное 

учреждение 

"Рассветовская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" / Детский 

оздоровительный 

лагерь с дневным 

пребыванием для 

детей, находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации «Юность» 

187725,  

Ленинградская обл., 

Лодейнопольский р-н,  

пос. Рассвет,  д. 11 

Директор – 

Пономарева Ольга 

Вячеславовна  т./ф.  

8(81364) 35-151 

rassvet.school@ 

yandex.ru  

Начальник – Боричева 

Наталья Сергеевна 

9.00 – 

18.00 

11 - 18 

лет 

Июнь 

 

Спортивной 

направлен-

ности 

1 15     

14.  Муниципальное 

казённое 

общеобразовательное 

учреждение 

"Рассветовская 

187725,  

Ленинградская обл., 

Лодейнопольский р-н,  

пос. Рассвет,  д. 11 

Директор – 

9.00 – 

18.00 

 6 - 11 

лет 

Июнь 

 

Патриоти-

1 20     

mailto:aleshko_66@mail.ru
mailto:aleshko_66@mail.ru
mailto:rassvet.school@%20yandex.ru
mailto:rassvet.school@%20yandex.ru


 26 

средняя 

общеобразовательная 

школа" / Детский 

оздоровительный 

лагерь  с дневным 

пребыванием 

«Солнышко» 

Пономарева Ольга 

Вячеславовна  т./ф.  

8(81364) 35-151 

rassvet.school@ 

yandex.ru  

Начальник – Мокеева 

Маргарита 

Михайловна 

ческой 

направлен-

ности 

15.  Муниципальное 

казённое 

общеобразовательное 

учреждение 

"Лодейнопольский 

центр образования 

"Развитие"/ Детский 

оздоровительный 

лагерь с дневным 

пребыванием для 

детей, находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации «Колосок» 

187724,  

Ленинградская обл., 

Лодейнопольский р-н,  

д. Шамокша, 58 

Директор – 

Голованова Галина 

Викторовна  

т./ф. 8(81364) 2-28-85 

gnlp@yandex.ru 

Начальник – 

Смирнова Вероника 

Леонидовна 

9.00 – 

18.00 

1-4 

класс 

Июнь 

 

Спортивно-

оздорови-

тельной 

направлен-

ности 

1 30     

16.  Муниципальное 

казённое 

общеобразовательное 

учреждение 

"Лодейнопольский 

центр образования 

"Развитие"/ Детский 

оздоровительный 

лагерь «Юнга» 

187700,  

Ленинградская обл., 

г. Лодейное Поле,  

ул. Ленина, 54-а 

Директор – 

Голованова Галина 

Викторовна  

т./ф. 8(81364) 2-28-85 

gnlp@yandex.ru 

Начальник  -Касьянова 

Светлана Анатольевна 

9.00 – 

18.00 

1-4 

класс 

Июнь 

 

Патриоти-

ческой 

направлен-

ности 

1 30     

mailto:rassvet.school@%20yandex.ru
mailto:rassvet.school@%20yandex.ru
mailto:gnlp@yandex.ru
mailto:gnlp@yandex.ru


 27 

17.  Муниципального 

казенного 

образовательного 

учреждения 

дополнительного 

образования  

«Лодейнопольская 

детская 

художественная 

школа № 5»/ 

Детский 

оздоровительный 

лагерь для детей, 

находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации 

«Акварельки» 

187700, 

Ленинградская обл., 

г. Лодейное Поле, 

ул. Ленина, д.26 

Директор – Журова 

Татьяна Анатольевна  

т./ф. 8(81364) 2-53-74 

dhsh5lp@yandex.ru  

Начальник  - Навагин 

Артем Дмитриевич 

9.00 – 

18.00 

10-14 

лет 

Июнь 

 

Художест-

венно-

эстетической 

направлен-

ности 

1 20     

18.  Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

"Лодейнопольский 

детский центр 

эстетического 

развития (детская 

школа искусств)" / 

Детский 

оздоровительный 

лагерь "Радость" 

187700, 

Ленинградская обл., 

г. Лодейное Поле, 

ул. Ленина, 10 

Директор – Ермолаев 

Павел Юрьевич  

т./ф. 8(81364) 2-53-65 

dcer@list.ru 

Начальник- 

Евдокимова Елена 

Владимировна 

9.00 – 

14.00 

10-14 

лет 

Июнь 

 

Художест-

венной 

направлен-

ности 

1 40     

 ИТОГО     Июнь 18 385 Июль 0 0 Август -0 

 

2. Организация временной трудовой занятости  подростков  летом 2023  года  в Лодейнопольском муниципальном районе  

Трудовые бригады на базе образовательных организаций                       

 

Образовательная организация май июнь июль август сентябрь всего 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Лодейнопольская средняя общеобразовательная школа № 2 с 

углубленным изучением отдельных предметов» 

7 9 5 6 5 32 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Лодейнопольская средняя общеобразовательная школа №3 

15 15 - - 10 40 

http://mail.yandex.ru/neo2/#compose/to=dhsh5lp@yandex.ru
mailto:dcer@list.ru


 28 

имени Героев Свири» 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  

"Алеховщинская средняя общеобразовательная школа" 

16 16 11  6 
49 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Рассветовская средняя общеобразовательная школа» 

5 5   5 
15 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  

«Янегская основная общеобразовательная школа» 

4 4 6 6 5 
25 

Итого 47 49 22 12 31 
161 

Губернаторский молодежный трудовой отряд (ДЦЭР)  20    20 

Всего 47 69 22 12 31 181 

 

3. Охват детей и подростков в загородных оздоровительных лагерях  

3.1.Охват детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в загородных оздоровительных лагерях  расположенных на территории  

Ленинградской области  и Новгородской областях      

 

№ 

п/п 

Направлен

ие 

Время 

поездки 

(с … по…) 

Пункт 

отправлени

я 

Пункт 

назначения 

Коли-

чество 

групп 

Кол-во 

детей 

Кол-во 

сопровождаю

щих 

Вид 

транспор-

та 

Организация 

питания в 

пути 

Медицинское 

сопровож-

дение 

Туристическая 

кампания (кто 

вывозит детей) 

1.  

МАУ ДО 

"ДООЦ 

"Былина» 

 

с 13 июня 

по 03 июля 

 

г.Лодейное 

Поле 

Новгородская 

область,  

д. Красные 

Станки 

1 40 3 Муници

пальный 

автобус 

Организо-

вано 

имеется Отдел 

образования 

2.  

МАУ ДО 

"ДООЦ 

"Былина» 

 

с 07 

июля по 27 

июля 

г.Лодейное 

Поле 

Новгородская 

область,  

д. Красные 

Станки 

1 40 3 Муници

пальный 

автобус 

Организо-

вано 

имеется Отдел 

образования 

3.  

МАУ ДО 

"ДООЦ 

"Былина» 

с 3 августа 

по 23 

августа 

г.Лодейное 

Поле 

Новгородская 

область,  

д. Красные 

Станки 

1 42 3 Муници

пальный 

автобус 

Организо-

вано 

имеется Отдел 

образования 

4.  

ДОЛ 

«Альтаир» 

 

с 17 июня 

по 07 июля 

г.Лодейное 

Поле 

Лодейнопольс

кий район, 

д.Мехбаза 

2 40 2 Муници

пальный 

автобус 

Не 

требуется 

имеется Отдел 

образования 

 Итого     162      

3.2. Охват детей и подростков в загородных оздоровительных лагерях, расположенных на побережье Черного моря 

№ 

п/п 

Направ-

ление 

Дата 

поездки 

 

Пункт 

отправ-

ления 

Пункт 

назначения 

Кол-во 

групп 

Кол-

во 

детей 

Кол-во 

сопровождающи

х 

Вид  

транспорта 

Организация 

питания в 

пути 

Медицин-

ское 

сопровож-

дение 

Туристи- 

ческая кампания  

(кто вывозит 

детей) 

1 ДСОЛ с 13 июля г.Лодейное Краснодар- 1 30 3 поезд Организо- имеется ООО "ПетроФЭ



 29 

"Шахтин-

ский 

текстиль-

щик" 

по 05 

августа  

Поле ский край 

Туапсинский 

район, 

п.Ольгинка 

вано ЙМ-Тур" 

 Итого     30      

3.3. Охват детей и подростков  спортивно-тренировочной деятельностью 

Мероприятие  Дата 

проведения 

Количество 

участников 

Вид спорта Место проведения Ответственный 

Учебно-восстановительные 

сборы  

27.05-08.06  16 Лыжи Краснодарский край, Туапсинский 

район п. Лермонтово 

Отдел по культуре,  молодежной политике и 

спорту 

Учебно-тренировочные сборы  01.06-30.06 50 Волейбол г. Лодейное Поле Отдел по культуре,  молодежной политике и 

спорту 

Учебно-тренировочные сборы, 

подготовка к соревнованиям  

01.06-30.06 75 Футбол г. Лодейное Поле Отдел по культуре,  молодежной политике и 

спорту 

Учебно-тренировочные сборы  05.07-15.07 30 Лыжи Республика Карелия, п. Видлица Отдел по культуре,  молодежной политике и 

спорту 

Учебно-тренировочные сборы  17.07- 31.07 70  Хоккей г. Лодейное Поле Отдел по культуре,  молодежной политике и 

спорту 

Тренировочный процесс   16.07- 31.07 50 Лыжи г. Лодейное Поле Отдел по культуре,  молодежной политике и 

спорту 

Учебно-тренировочные сборы  01.08-31.08 50 Лыжи г. Лодейное Поле Отдел по культуре,  молодежной политике и 

спорту 

Учебно-тренировочные сборы  01.08-14.08 90 Хоккей Республика Карелия, п. Видлица Отдел по культуре,  молодежной политике и 

спорту 

Тренировочный процесс 16.08-31.08 70 Волейбол в г. Лодейное Поле Отдел по культуре,  молодежной политике и 

спорту 

Тренировочный процесс  01.08-31.08 70 Хоккей г. Лодейное Поле Отдел по культуре,  молодежной политике и 

спорту 

Учебно-тренировочные сборы 
15.08-31.08 75 Футбол  г. Лодейное Поле 

Отдел по культуре,  молодежной политике и 

спорту 

Учебно-тренировочные сборы 
23.10-05.11 10 Лыжи г. Кисловодск 

Отдел по культуре,  молодежной политике и 

спорту 



 30 

Всего  656    

3.4.  Охват детей, подростков  и молодежи  военно-патриотической  деятельностью 

Мероприятие  Дата проведения Количество 

участников 

Место проведения Ответственный 

Военно-патриотическая 

смена в Центре военно-

патриотического воспитания 

молодежи «Авангард» 

10-14 апреля 

 

17 ГБУ ЛО «Центр «Молодежный» Центр военно-патриотического воспитания 

молодежи «Авангард» 

Слет активистов РДДМ 

«Движение первых» 

Июнь 2023 70 Лодейнопольский район, 

с.Алеховщина 

Отдел образования  

Военно-полевые сборы в 

рамках «Вахты Памяти» 

«Прифронтовая Свирь» 

Август 2023 70 Лодейнопольский район, 

п.Свирьстрой 

Отдел образования 

Поисковый отряд «Переправа» 

Всего     

3.5.  Охват детей, подростков  и молодежи  культурно-досуговой деятельностью 

Мероприятие Дата 

проведения 
Количество 

участников 
Место проведения Ответственный 

Мероприятие, посвященное дню защиты 

детей «Здравствуй, лето» 
01.06.2023 300 Петровская площадь г. Лодейное Поле Отдел по культуре,  молодежной 

политике и спорту 

Мероприятие, посвященное Дню России 12.06.2023 250 г. Лодейное Поле Отдел по культуре,  молодежной 

политике и спорту 

Мероприятия для детей в рамках цикла 

мероприятий «Праздник каждый день» 
1.06.2023 500 г. Лодейное Поле Отдел по культуре,  молодежной 

политике и спорту 

Областной праздник «Победа на Свири» 24.06.2023 2000 Мемориальный парк «Свирская Победа» г. 

Лодейное Поле 
Отдел по культуре,  молодежной 

политике и спорту 

Праздничное мероприятие, посвященное дню 

молодежи 
24.06.2023 2000 Мемориальный парк «Свирская Победа» г. 

Лодейное Поле 
Отдел по культуре,  молодежной 

политике и спорту 

Областной праздник вепсской культуры 

«Энарне Ма»   
01.06-

02.07.2023 
1000 д. Тервеничи Лодейнопольский район Отдел по культуре,  молодежной 

политике и спорту 

Районный музыкальный фестиваль 

«Свирьстройская волна» 
05.08.2023 350 п. Свирьстрой Лодейнопольский район Отдел по культуре,  молодежной 

политике и спорту 

День Государственного флага Российской 

Федерации  

22.08.2023 120 г. Лодейное Поле Отдел по культуре,  молодежной 

политике и спорту 

Всего  6520   

4. Организация питания  

Организации отдыха и оздоровления Стоимость питания  

Лагеря с дневным пребыванием детей 

- с двухразовым питанием   

231,45 руб./ день 

 

Лагеря с дневным пребыванием детей 

- с трехразовым питанием (19 лагерей) 

 

308,60 руб.  / день 



 31 

Слеты 77,15 руб./ день 

5. Страхование детей и подростков от несчастных случаев 

№ 

п/п 

Наименование организаций отдыха и оздоровления 

детей, в которых осуществляются мероприятия по  

страхованию  

Название страховой 

компании 

Размер страховой премии (величина повышения 

стоимости путевки в связи с осуществлением 

мероприятий по страхованию детей)* 

Сумма страховой 

выплаты в рублях** 

1 Страхование детей от несчастных случаев заложено в 

стоимость путевки   и осуществляется на основе 

договоров коллективного страхования  детей  

Страховая  Компания 

«Росгосстрах-Жизнь» 

 в г. Лодейное Поле    

Страхование детей от несчастных случаев 

заложено в стоимость путевки  - 66,50 рублей, и 

осуществляется на основе договоров 

коллективного страхования  детей  

50 000 руб. 

6.  Наличие Интернет-сайта, где размещена информация по летней оздоровительной кампании    

Наименование  специализированного информационного ресурса  (адрес 

Интернет-сайта) 

Адрес специализированного информационного ресурса в сети Интернет (раздел) 

Сайт отдела образования Администрации Лодейнопольского 

муниципального района Ленинградской области 

Раздел «Организация  оздоровления, отдыха, занятости детей» 

https://obrlp.ru/recreation/ 

https://obrlp.ru/recreation/


 Приложение 8 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением  Администрации 

Лодейнопольского муниципального 

района Ленинградской области 

от 13.04.2023  №  411 

  

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о конкурсе оздоровительных лагерей, участвующих в реализации плана   

мероприятий по организации оздоровления, отдыха и занятости детей,  

подростков и молодежи летом 2023 года в Лодейнопольском муниципальном районе 

 

Конкурс оздоровительных лагерей, (далее - конкурс), проводится по инициативе 

межведомственной комиссии  по вопросам организации оздоровления, отдыха и занятости 

детей,  и подростков и молодежи  летом 2023 года в Лодейнопольском муниципальном 

районе в целях повышения статуса оздоровительных   лагерей,   выполнения   ими   

оздоровительных, образовательных, социальных, культурно-досуговых и трудовых 

стандартов. 

I. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА 

 

Основными целями и задачами конкурса являются: 

 выявление творчески работающих коллективов оздоровительных лагерей; 

 формирование общественного представления о потенциале развития действующих 

оздоровительных лагерей; 

 повышение роли оздоровительных лагерей в становлении личности ребенка, укреплении 

его здоровья; 

 развитие творческого потенциала и повышение профессиональной квалификации 

работников оздоровительных лагерей; 

 развитие    авторских    программ    социально-оздоровительных, экологических, научно-

технических, туристско-краеведческих, художественных, спортивно-оздоровительных, 

военно-патриотических, общегуманитарных и иных направлений; 

 выявление и распространение опыта перспективных оздоровительно-воспитательных 

программ; методик   и технологий в   выполнении оздоровительных, образовательных, 

социальных, культурно-досуговых и трудовых стандартов в оздоровительных лагерях; 

 стимулирование творческих педагогических коллективов. 

 

II. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ КОНКУРСА 

 

К участию в конкурсе допускаются оздоровительные лагеря всех типов и видов, 

добивающиеся стабильных результатов в выполнении ими оздоровительных, социальных, 

культурно-досуговых и трудовых стандартов. 

     К участию в конкурсе не допускаются оздоровительные лагеря, которые имеют: устные 

или письменные жалобы в течение 3-х последних лет, травматизм среди детей и подростков в 

период пребывания в лагере, финансовые, санитарно-гигиенические или противопожарные 

нарушения, правонарушения среди детей и подростков в оздоровительном лагере. 



 33 

 

III. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ РАБОТЫ ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ ЛАГЕРЕЙ 

 

 При подведении итогов учитываются следующие критерии оценки  оздоровительных 

лагерей: 

 состояние материально-технической базы; 

 укомплектованность учреждения специалистами и их квалификация; 

 организация питания; 

 обеспечение комплексной безопасности детей; 

 медицинские услуги, обеспечивающие охрану здоровья детей; 

 образовательные услуги, направленные на повышение интеллектуального уровня детей, 

развитие их творческого потенциала; 

 психологические услуги, направленные на улучшение психического состояния детей и их 

адаптацию к окружающей среде жизнеобитания; 

 услуги по организации культурно - досуговой деятельности, обеспечивающие разумное и 

полезное проведение детьми свободного времени, их духовно-нравственное развитие, 

приобщение к ценностям культуры и искусства; 

 услуги в сфере физической культуры, спорта, туристические, краеведческие и экс-

курсионные, направленные на физическое развитие, укрепление здоровья и закаливание 

организма детей; 

 связь оздоровительного лагеря с общественностью, с различными социокультурными и 

образовательными структурами, семьей; 

 наличие в оздоровительном лагере творческих групп, творческого коллектива; 

 наличие условий для педагогики сотрудничества; 

 прогнозируемые результаты. 

 

IV. ОРГАНИЗАЦИЯ КОНКУРСА  

 

Конкурс  оздоровительных лагерей проводится на уровне муниципального образования 

Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области. 

Межведомственная комиссия по вопросам организации оздоровления отдыха и занятости 

детей, подростков и молодежи летом 2022 года в Лодейнопольском муниципальном районе 

(далее – Комиссия) определяет победителя конкурса на основании отчетов о работе 

оздоровительного лагеря. Победитель конкурса является участником областного конкурса 

оздоровительных лагерей. 

 

V. ТРЕБОВАНИЯ К ОФОРМЛЕНИЮ ОТЧЕТОВ О РАБОТЕ ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ  

ЛАГЕРЕЙ, ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ НА КОНКУРС 

 

Отчет о работе оздоровительного лагеря состоит из следующих обязательных разделов: 

1 титульный лист с указанием наименования оздоровительного лагеря, профиль 

деятельности, состав детей и подростков, продолжительность оздоровления, фамилия, имя 

и отчество руководителя оздоровительного лагеря, его постоянное место работы; 

 пояснительная записка, отражающая направления работы оздоровительного лагеря; 

 программа; 

 соответствие заявленной программы тематической направленности оздоровительного 

лагеря; 



 34 

 профориентационная составляющая (в оздоровительных лагерях для детей старше 

10 лет); 

 тематический план, отражающий значимые события года, месяца; 

 механизм реализации программы; 

 механизм обеспечения комплексной безопасности; 

 достигнутые или ожидаемые результаты работы, оздоровительный эффект. 

 

VI. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА 

      

Итоги муниципального конкурса подводятся на заседании  Комиссии.  Денежное поощрение 

победителей и лауреатов конкурса осуществляется за счет бюджета Лодейнопольского 

муниципального района. 

По итогам конкурса проводится награждение дипломами и памятными призами: 

 победителей (1-е место) – один оздоровительный лагерь;  

 лауреатов (2-е место) - до двух оздоровительных лагерей;  

 лауреатов (3-е место) - до двух оздоровительных лагерей; 

Стоимость призов: 

 1-е место – до 8 000 рублей; 

 2-е место – до 5 000 рублей; 

 3-е место – до 3 000 рублей; 

 

Также по итогам летней работы проводится награждение дипломами и памятными 

призами, образовательных организаций, реализующих летние программы в оздоровительных 

лагерях.  Стоимость одного призового места - до 2 000 рублей. 

 

 


